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ETT ÅR MED DUNI

Carnegie Fonder har varit ägare i Duni Group sedan 2012, som idag är ett av innehaven i Carnegie Sverigefond 
och Carnegie Micro Cap. I detta avsnitt kommer vi berätta konkret hur ett år som aktiva ägare i ett bolag kan se 
ut, och använder oss av Duni som exempel.

OM BOLAGET
Duni erbjuder högkvalitativa och miljövänliga produkter som servetter, dukar och ljus, tillsammans med förpackningar 
och förpackningssystem för take-away. Duni har en stark marknadsposition med goda tillväxtmöjligheter. Bolaget är in-
tressant ur ett hållbarhetsperspektiv eftersom de säljer engångsartiklar, vilket har en stor påverkan på klimatet. Bolaget 
ser möjligheten i detta och utvecklar därför sin produktportfölj till att bli mer hållbar och cirkulär. 43% av bolagets omsätt-
ning kommer från affärsområdet BioPak som tillverkar förpackningslösningar för mat gjort av bland annat trä, bio- eller 
återvunnen plast. Denna typ av produkter bidrar till att göra matförsörjning mer hållbar.
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Uppmaning till styrelse
Vi anser att det är viktigt att bolags klimatmål är mätbara och följs upp. Vi tror att det är större 
sannolikhet att ett bolag lyckas med sina klimatmål om det finns tydliga incitament, som det ofta 
gör för de finansiella målen. Därför har en av våra fokusfrågor under de senaste åren varit att 
uppmana bolag med klimatmål att dessa ska vara kopplade till ledningens rörliga ersättning. 
Under hösten 2022 kontaktade vi Dunis styrelse och uppmanade därigenom bolaget att lägga 
till just hållbarhetsmålen som kriterier för den rörliga ersättningen. Detta har vi även poängterat 
tidigare i bolagsmöten.

Deltagande i valberedning
Vi har höga krav på styrelserna hos våra innehav, vilket är en självklarhet för oss. Utöver att ha 
relevant och gedigen kunskap och erfarenhet tycker vi exempelvis att styrelsen ska dela aktieä-
garnas intressen, genom att själva äga aktier i bolaget inom rimlig tid efter att de valts in. Vi tror 
även att bolag på sikt främjas av an jämn könsfördelning, och därför avser vi verka för att fler 
kompetenta kvinnor föreslås som styrelseledamöter. För att kunna påverka detta utfall utnyttjar 
vi alltid möjligheten att ta del i de valberedningar där vi erbjuds en plats. Inför årsstämman 2023 
deltog Carnegie Fonder återigen i Dunis valberedning, vilken föreslog två nya kvinnliga leda-
möter som innebar en jämn könsfördelning. Dessa nyval hade även relevanta bakgrunder och 
kunskaper inom ESG. De fyra ledamöterna som föreslogs för omval ägde alla aktier.

Fysisk närvaro på årsstämma
Bolagsstämmor är en naturlig del av vår aktiva förvaltning för att skydda värdet av investeringarna 
och skapa god avkastning i de portföljer vi förvaltar. Därför röstar vi på alla bolagstämmor. I maj 
hölls Dunis årsstämma, där den föreslagna styrelsen officiellt röstades igenom. Carnegie Fonder 
närvarade fysiskt på stämman, och röstade ”för” samtliga förslag. 

Positivt utfall av tidigare uppmaning
Under våren meddelade bolaget att de adderat hållbarhetsrelaterade KPI:er i kriterierna för rörlig 
ersättning. Dunis klimatrelaterade mål gäller bolagets koldioxidintensitet (scope 1 och 2). Utfallet 
för 2023 kommer presenteras i bolagets ersättningsrapporten under våren. 

SBT verifierat
Vi anser att kvantifierbara mål kan utveckla ett bolag genom att styrelse, ledning och aktieägare 
lättare kan följa upp dessa. Detta gäller såväl finansiella mål som hållbarhetsmål. För att öka tro-
värdigheten, uppskattar vi även om målen är vetenskapligt verifierade. Därför var vi glada att se 
att Dunis Science Based Target (SBT) blev verifierat under 2023, något som vi uppmanat i dialog 
med bolaget. Vi ser fram emot att följa bolagets måluppfyllnad.
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